

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

- wydanie sobotnie -

1/ Budowa gazociągu.

/Taśma ZK/

2/ 15-lecie operetki.

/Taśma ZK/

3/ Przemysł morski.

/Taśma ZK/

4/ Rekonstrukcja toruńskich kamieniczek.

/Taśma KR/

5/ Obóz ORMO.

/Taśma ZP/

6/ Walory turystyczne woj.bydgoskiego./Taśma A.Wojciechowski/

7/ W i a d o m o ś c i .

/Tekst/

Wyfaat
Z. Kunenki

ZK/ Pod hasłem: "Ojczyźnie, wsi, sobie" rozpoczęło się dziś w Kruszwicy Centralne Święto Młodości.

Kilka tysięcy dziewcząt i chłopców, członków ZMW z całego kraju przybyło do legendarnej stolicy Piastów - aby pod murami Mysiej Wieży i nad brzegami Gopła uczestniczyć przez kilka dni w licznych imprezach artystycznych i sportowych. Punktem kulminacyjnym kruszwickiego Święta Młodości będzie widowisko plenerowe z udziałem sześciu regionalnych grup ~~śpiewających~~ śpiewu i tańca. W amfiteatrze nad Gopłem wystąpi m.in. Zespół siedmiu śpiewających i grających sióstr z miejscowości Gorce w krakowskiem oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej. Finałem pierwszego dnia będzie trwający do późnych godzin nocnych Karnawał Młodości na rozległym półwyspie jeziora.

Niedzielę wypełnią dalsze imprezy kulturalne i atrakcyjne zawody sportowe, a wśród nich pokazy gimnastyczne i akrobatyki samolotowej. Wezmą w nich udział uczestnicy Ogólnopolskiego Zlotu Turystycznego. Powierzenie zorganizowania tradycyjnego Święta Młodości wojewódzkiej organizacji ZMW w Bydgoszczy jest wyrazem uznania za szczególnie ofiarną pracę społeczną

727

młodzieży wiejskiej Pomorza, która wśród wielu innych inicjatyw
wzięła czynny udział w dodatkowej kontraktacji trzody chlewnej.

Ogólna wartość "Wiosny czynów" w bydgoskiem oblicza się na wiele
milionów złotych.

BRE/ZP

26.06.71.

KR/ Z roku na rok zwiększa się ilość wycieczek przyjeżdżających do Torunia. Dzisiaj gród Kopernika odwiedził 150-tysięczny turysta w tegorocznym sezonie. W analogicznym okresie roku ubiegłego Toruń odwiedziło 100 tysięcy, a przed dwoma laty zaledwie 50 tys. osób. Najwięcej wycieczek przyjechało dotychczas ze Związku Radzieckiego, Bułgarii, Francji, Kanady, Wielkiej Brytanii, NRF i Szwecji. Wśród turystów największą popularnością cieszą się obiekty związane pamięcią z Mikołajem Kopernikiem.

731

ZP/ Tradycyjnie już w czerwcu tor regatowy w Łęgnowie gości najlepszych kajakarzy starego kontynentu. X-te jubileuszowe regaty o Puchar Polskiego Związku Kajakowego zgromadziły na starcie reprezentantów 11 państw. Dziś w godzinach przedpołudniowych rozpoczęły się walki eliminacyjne. Natomiast o godzinie 15.00 nastąpiło uroczyste otwarcie regat oraz pierwsze boje finałowe, w większości na dystansach sprinterskich, które - jak zwykle - dostarczają najwięcej emocji. Pucharu naszego Związku broni silna ekipa Rumunii, jeden z faworytów imprezy. Warto podkreślić, że bydgoskie regaty są generalnym przeglądem układu sił przed tegorocznymi mistrzostwami świata w ~~Bydgoszczy~~ jugosłowiańskiej miejscowości Jajce.

W niedzielę oczywiście dalszy ciąg międzynarodowych regat oraz spartakiada młodzieży w podnoszeniu ciężarów. Pierwsze boje rozpoczną się o godz.10.30. O godz.14.30 start do wielkiej imprezy kolarskiej 100 km ulicami Bydgoszczy. W wyścigu zapowiedzieli swój udział m.in.: Szurkowski, Czechowski, Stec oraz cała czołówka polskich kolarzy, Po raz ostatni w tegorocznej edycji rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo II ligi wyjdą na boisko piłkarze "Zawiszy".

Przeciwnikiem wojskowych będzie 11-tka opolskiej "Odry", świeżo upieczony beniaminek ekstraklasy. Mecz zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Oba zespoły grać będą już tylko o przysłowiową pietruszkę. "Odra" wszak ponownie awansowała w szeregi ekstraklasy, wojskowi natomiast zwycięstwem nad "Startem" Łódź zapewnili sobie dzisiaj egzystencję w II lidze.

ZP/ Kolejna informacja Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej MO w Bydgoszczy nie należy niestety do optymistycznych. Tylko w okresie od 1 do 23 czerwca na terenie woj. bydgoskiego wydarzyło się 98 wypadków drogowych w których 19 osób poniosło śmierć, 103 doznało ciężkich obrażeń. Szczególny niepokój budzi wzrastająca ilość wypadków zawinionych przez pieszych, oraz nadmierna szybkość rozwijana przez kierowców. Ponad 1650 osób ukarano mandatami w naszym województwie za nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów przy przekraczaniu jezdni, a trzystu osiemdziesięciu dwóch kierowców pozbawiono praw jazdy za kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym.

26.06.71.

ZK/ Generalny dostawca sprzętu elektrotechnicznego i urządzeń nawigacyjnych dla naszych stoczni - Bydgoskie Zakłady Przemysłu Okrętowego "Famor" należące do przodujących kooperantów tej gałęzi gospodarki morskiej, obchodzą 20-lecie istnienia Zakładów. ~~Z okazji trwających Dni Morza i Dnia Stoczniowca~~ po raz pierwszy długoletnim zasłużonym w zawodzie członkom załogi wręczono odznaczenia "Zasłużony Pracownik FAMOR-u". Otrzymali je: Antoni Woroch, Lucja Orłowska, Stanisław Pępkowiak, Maksymilian Zamojski, Stanisław Jagodziński, Tadeusz Hopcia i Henryk Mariński.

BRE/ZKP

26.06.71.

739

KR/ W Teatrze imienia Wilama Horzycy odbyła się dzisiaj akademія z okazji Dnia Stoczniońca, na której spotkała się załoga Toruńskich Zakładów Urządzeń Okrętowych "Towimor". W trakcie uroczystości ośmiu długoletnich pracowników udekorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi. Złote Krzyże Zasługi otrzymali m.in.: Maksymilian Dolecki oraz Brunon Dembski. Sześciu osobom wręczono odznaki "Zasłużony racjonalizator produkcji", a 52 pracowników otrzymało dyplomy i nagrody.

BRE/ZP

26.06.71.

EG/ Wczoraj w Bydgoszczy zostało podpisane "porozumienie
o współpracy między Zarządem Wojewódzkim Ligi Kobiet
a Towarzystwem Krzewienia Kultury Świeckiej, przy udziale
prezydów obu organizacji. Akt sygnowali prezes ZW TKKS -
Władysław Bachowski oraz przewodnicząca ZW LK - Czesława
Wdowczyk. Celem porozumienia jest podnoszenie wiedzy i kultury
i umiejętności potrzebnych kobietom w wychowaniu dzieci
i młodzieży w społeczeństwie socjalistycznym oraz propagowanie
i wprowadzenie w życie obrzędowości i obyczajowości świeckiej.

BRE/ZP

26.06.71.

703

ZK/ Tradycyjne, coroczne "Wianki" w Brdyujściu odbędą się dziś o godzinie 18-tej. W programie: parada łodzi, występy zespołów artystycznych, pokazy ogni sztucznych. Specjalne autobusy do brdyujścia ~~odjeżdżają~~ odjeżdżają z przystanku przy ulicy 3 Maja.

BRE/ZP

Sztandar dla
Najlepszego w Kraju

26.06.71.

740

KR/ Baza Sprzętu Melioracyjnego w Toruniu z filiami w Bydgoszczy, Chojnicach, Brodnicy, Grudziądzu i Włocławku - zdobyła zaszczytny tytuł najlepszego przedsiębiorstwa w resorcie rolnictwa. Dzisiaj za zajęcie I miejsca w krajowym współzawodnictwie załódze Przedsiębiorstwa wręczono sztandar ufundowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Rolnych.

~~W trakcie akademii wielu pracowników otrzymało Złote i Srebrne Krzyże Zasługi, dyplomy i nagrody.~~ W minionym roku Baza wykonała prace melioracyjne w województwach Polski północnej wartości 103 milionów zł. ~~Warto dodać, że I miejsce w krajowym współzawodnictwie toruńscy melioranci zajmowali również w latach 1967 i 69.~~